DECLARAÇÃO

Eu, Erica M. Takahashi de Alencar, DECLARO para os devidos fins acadêmicos da

Acta Scientiarum que procedi a revisão em Língua Inglesa do artigo: “GROWTH OF

THE MICROALGAE Tetraselmis tetrathele AND NITRATE DEPLETION IN

CULTURE MEDIUM GUILLARD F/2 AND CONWAY” de autoria de Anderson

Alan da Cruz Coelho, Mário Ubirajara Gonçalves Barros, João Henrique Cavalcante

Bezerra, José William Alves da Silva, Ricardo Lafaiete Moreira e Wladimir Ronald

Lobo Farias.

Por ser verdade e dou fé, assino a presente DECLARAÇÃO aos nove dias do mês de

julho do ano de dois mil e onze.

Dra. Erica M. Takahashi de Alencar